
KRONIKA INSTYTUTU 

W styczniu br. Instytut otrzymał list Komitetu Centralnego PZPR i Rady 

Ministrów PRL. W liście tym I Sekretarz PZPR Edward Gierek i Prezes Rady 

Ministrów Piotr Jaroszewicz przekazali załodze, organizacji partyjnej, dy-

rekcji Instytutu oraz organizacji związkowej wyrazy uznania i podziękowania 

za osiągnięte sukcesy naukowe, techniczne i ekonomiczne. Podkreślając po-

trzebę przyspieszenia prac w zakresie wdrożenia Krajowego Systemu Automa-

tyki i Pomiarów POLMATIK, wyrazili głębokie przekonanie, że intensyfikacja 

tych prac w Instytucie zmierzać będzie do jak najlepszego wykonania i prze-

kroczenia zadań zawartych w Narodowym Planie Gospodarczym 1975 roku. Na 

wezwanie to, organizacja Partyjna Instytutu w konsultacji z załogą dokonała 

analizy stanu realizacji dotychczasowych zadań oraz możliwości podjęcia za-

dań dodatkowych. W rezultacie podjęto szereg dodatkowych prac charakteryzu-

jących się wysoką efektywnością • społeczno-gospodarczą. Odpowiedź Instytutu 

podpisano przez I Sekretarza POP PZPR Tadeusza Gałązkę, Dyrektora Insty-

tutu Stanisława Dwojaka i Przewodniczącego Rady Zakładowej Janusza Ciechań-

skiego przekazano do Komitetu Centralnego PZPR w dniu 3 marca 1975 roku. 
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NAGRODY I WYROŻNIENIA 

Z okazji 50-lecia Polskiej Normalizacji w dniu 29.1.1975 roku Instytut zwie-

dziło kierownictwo Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar wspólnie z przed-

stawicielami MPM i naszego Zjednoczenia. Podczas spotkania, które odbyło 

się z udziałem Kierownictwa Instytutu, podsumowane zostały wyniki działalnoś-

ci naszego Branżowego Ośrodka Normalizacji. Stwierdzono, że prace normali-

zacyjne Instytutu, jako jednostki wiodącej w branży, mogą służyć za wzór in-

nym ośrodkom normalizacyjnym w kraju, zwłaszcza w zakresie ich komplekso-

wości prawidłowości planowania i realizacji zadań. W dowód uznania tak wy-

sokiej oceny Instytutu, Wiceprezes Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar 

mgr inż.Mieczyslaw Krajewski wręczył Dyrektorowi Instytutu Medal 50-lecia 

Polskiej Normalizacji wraz z pismem Prezesa PKNiM wyrażającym podziękowa-

nia dla wszystkich pracowników Instytutu, którzy czynnie uczestniczą w rozwo-

ju normalizacji. 

Ponadto wyróżnieni zostali pracownicy Instytutu: 

Złotym Krzyżem Zasługi - inż.Wieslaw Juzwa, 

Dyplomem Ministra Przemysłu Maszynowego - inż. Zofia Łasińska. 

* * 

Instytut uzyskał dyplom i-nagrodę 40.000 zł w konkursie na najlepsze roz-

wiązanie organizacyjne, techniczne i ekonomiczne w 1974 roku pt. "Stać nas 

na lepiej i więcej" (szczebel branżowy) , zorganizowanym przez Centralną Ra-

dę Związków Zawodowych i Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Tech-

niki. 

* * 

Pracownicy Instytutu doc .dr inż.Tadeusz Missala, mgr inż .K .Losiak, 

mgr inż.J.Rutyna i st.technik T .M agiera uczestniczyli w temacie podjętym 

przez Instytut Organizacji i Kierowania PAN i Ministerstwo Nauki, Szkol-

nictwa Wyższego i Techniki pt. "Opracowanie pierwszej w kraju pod-

stawowej serii silników skokowych o zakresie momentów,, obrotowych 
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od 100 do 60.000 Gcm". Praca ta została wyróżniona nagrodą Ministra Nauki, 

Szkolnictwa Wyższego.i Techniki. 

DOKTORATY 

W I kwartale 1975 r. tytuły doktorów nauk technicznych uzyskali pracowni-

cy MERA-PIAP: mgr ini.Piotr Jabłoński oraz mgr inż Stanislaw Lasiecki. 

EKSPOZYCJE OPRACOWAŃ MERA-PIA.P 

W IV kwartale 1974 r, i w I kwartale 1975 r. Instytut eksponował swoje 

wyroby na następujących imprezach: 

1) Wystawa pod nazwą "Osiągnięcia i perspektywy polskiej elektroniki" 

(25.X1. - 7.XII.1974 r. w kombinacie POŁAM).. 

2) Wystawa na temat "Stan i kierunki rozwoju nowoczesnych technik wytwa-

rzania" (24 - 28.11.1975 r. w Instytucie Lotnictwa) 

3) Międzynarodowe Targi w Lipsku (9 - 16.111.1975 r.). ' 

FUNDUSZ EFEKTÓW WDROŻENIOWYCH 

W 1974 r. na Fundusz Efektów Wdrożeniowych MERA-PIAP wpłynęła kwo-

ta 11.159.037 zł. Jest to część zysku wypracowanego w przedsiębiorstwach w 

wysokości 73.783.820 zł w wyniku wdrożenia do produkcji opracowań MERA-

-FLAP Wpływy z Funduszu Efektów Wdrożeniowych przeznaczono na fundusz: 

premiowy 1.093.714 zł 

re zerw 3.669.939 z1 
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socjalny i mieszkaniowy 2.764.000 z1 

nagród 3,500.923 z1 

w tym dla: 

pracowników MERA-PIAP 1.617.890 z1 

pracowników przedsiębiorstw 1,883.033 zł 

Część Funduszu w wysokości 38.998 zł przekazano do Instytutu Metali Nieże-

laznych w Gliwicach. 

WSPÓŁPRACA MERA-PIAP Z ZAGRANICĄ 

W dniach 7 - 11.X.1974 r. odbyło się w West Lafayette w USA (Stan 

Indiana) spotkanie specjalistów pod nazwą "International Purdue Workshop 

on industrial Computer Systems". W spotkaniu wziął udział przedstawiciel 

Instytutu doc .dr ini.H.OrIowski. Uczestniczył on w obradach dwóch komite-

tów: "Języki zorientowane problemowo" i "Fortran do zastosowań przemysło-

wych". 

* • * 

W ramach współpracy z Instytutami w Krajach Socjalistycznych pracownicy 

MERA-PIAP brali udział w spotkaniach z przedstawicielami: 

- CNIKA (11 - 15.X.1974 r. w Sofii) 

IfR (5.- 8.XI.1974 r. w Warszawie) 

* • * 

W dniach 25 - 27.XI.1974 r. mgr in.z.Jan.usz MaIecki przebywał w firmie 

Carl Haas (RFN) . 

* • * 
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Dyrektor Instytutu doc .dr inż.St.Dwojak uczestniczył w dniach 3 - 5.XII. 

1974 r. i 3 - 6.11.1975 r. w rozmowach techniczno-handlowych z firmą Philips 

(RFN) dotyczących eksportu Multitachometru DMT -2 opracowanego w Insty-

tucie. 

ZMIANY ORGANIZACYJNE 

Z dniem 16.XII.1974 r. powołano w Instytucie Wydział Spraw Pracowni-

czych, w skład którego weszły: 

- Dział Spraw Osobowych i Szkolenia Zawodowego 

- Dział Spraw Socjalnych. 

Opracował ini.L .Szadkowski 
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